
1 

 

Seznam center vysoce specializované spondylochirurgické péče 

 

Ministerstvo zdravotnictví zveřejňuje podle § 112 odst. 5 zákona č. 372/2011Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) seznam poskytovatelů 

zdravotních služeb, jimž byl udělen statut centra vysoce specializované spondylochirurgické péče 

(dále jen „SChC“), platných k 1. 1. 2023. 

1) Vymezení oboru zdravotní péče 

Komplexní diagnostickou a léčebnou, psychologickou a rehabilitační péči o dospělé pacienty 

s chirurgickým onemocněním páteře budou zajišťovat SChC v návaznosti na již existující seznam 

pracovišť nabízejících standardní spondylochirurgickou péči. Poskytovatel, se statutem SChC bude 

mít přirozené napojení na spádové a spolupracující poskytovatele v odbornostech neurologie, 

rehabilitace, revmatologie a onkologie. Bude konziliárně spolupracovat s regionálními poskytovateli 

revmatologické péče a účastnit se multioborových onkologických boardů. SChC dále budou 

spolupracovat se spinálními jednotkami, které nabízejí rehabilitační a resocializační péči pacientům 

s míšním postižením. Do širšího spektra spolupracujících lékařských zařízení dále patří poskytovatelé 

lázeňské rehabilitačně léčebné péče, zaměřené na doléčování chronických funkčních poruch. 

2) Seznam SChC 

Centra vysoce specializované spondylochirurgické péče Statut CVSP 
udělen do: 

Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČO: 00098892 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový 
Hradec Králové 
IČO: 00179906 

31. 12. 2027 

Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha, U Vojenské 
nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 00 Praha 5 
IČO: 00064203 

31. 12. 2027 

  Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
  IČO: 00669806 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno 
IČO: 652 69 705 

31. 12. 2027 

Nemocnice na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 
IČO: 00023884 

31. 12. 2027 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 01 Liberec I – Staré Město 
IČO: 272 83 933 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava – Poruba 
IČO: 00843989 

31. 12. 2027 



2 

 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 50, 100 34 Praha 10 
IČO: 00064 173 

31. 12. 2027 

 

3) Indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti SChC 

Poskytovatel, který získá statut SChC, pravidelně sleduje níže uvedené indikátory poskytované 

zdravotní péče a pravidelně ke dni 1.5. daného roku odevzdává ucelené výsledky za předchozí rok 

České spondylochirurgické společnosti ČLS JEP (www.spine.cz). Verifikační analýza z centrálních 

dat Národního zdravotnického informačního systému (NZIS) není v této souvislosti k dnešnímu dni 

použitelná, data bude prozatím spravovat Česká spondylochirurgická společnost ČLS JEP. 

Indikátory kvality a výkonnosti Centra: 

a) Počet provedených spondylochirurgických výkonů. 

b) Spektrum provedených spondylochirurgických výkonů podle pravidel databáze České 

spondylochirurgické společnosti ČLS JEP. 

c) Periprocedurální mortalita vztažená k diagnostickým okruhům. 

d) Incidence infekčních pooperačních komplikací vztažená k diagnostickým okruhům. 

 


